sauvajes. Il li vait abatant et occlant
;

il en fait trop grand domajes. Il se me-

tolt en les greignorprese [/72c7cW] qu’il véoit
;

il les vaitdépartant orcà, or là,

ausi con cil fuisenl bestes menues. E sez homes qe veoent lor segnor qe la

fasoit en tel mainere, il s’esforcent de tout lor pooir, e coroient sur lor

enimis moût aspremant, et en fasoient trop grant maus. E por coi voz

firoie lonccont? Sachiés tuit voiremant qe les jens de Toctai s’avoient tant

esforcés, con il plus puent, por mantinir lor honor
;
mès ce estoit noiant, car

trop avoient afaire à bonejenz et fors. Il avoicnt tuit tantsofert qe il voient

apertemant qe se il hi demorent plus, qu’il sunl tuit mors
;
e por ce quant il

virent qu’il ne pooient plus soufrir, il se mistrent à la fuie, tant eon il plus

puent; e le roi Nogai et ses homes li vont chachant et occiant, et en funt

trop grant maus. En telz mainere con voz avés oï vinqui la bataille Nogai
; e

si voz di qe il en murent bien .Ix.m.
(
60

,
000

)
homes; mes le roi Toctai

eschanpe, e les .ij. fils Totomagu schanpoit ausint.

Deo CHATIAS. Amen.
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TESTAMENT DE MARC FOL.

{Copié sur l'original qui est conservé dans la Bibliothèque de Saint-Marc à Cenise.

Extrait de V. Lazari
,
/ Viaggi di Marco Polo, p. 436).

In nomine dei eterni. Amen. Anno ab incarnatione Domini nostri Jesu

Christi millesimo trecentesimo vigesimo tertio mensis januarii die nono

intraiite indictione septima Rivoalti. Divine inspirationis donum est

et provide mentis arbitriuni ut antequam superveniat mortis iudicium quili-

bet sua bona sit ordinare sollicitus ne ipsa sua bona inordinata remaneant.

Qua propter ego quidem Marcus Paulo de confinio Sancti Joannis Cbrysos-

tomi dum cotidie debilitarer propter infirmitatem corporis, sanus tamen

per dei gratiam mente integroque consilio et sensu, timens ne ab intestato

decederem et mea bona inordinata remanerent, vocari ad me feci Jobanem

Juslinianum presbiterum Sancti Proculi et notarium ipsumque rogavi quate-

nus hoc meum scriberet testamentum per integrum et compleret. In qiio

meas fideicommissarias etiam constituo Donatam dilectam uxorem meam et

Fantinam et Bellelam atque Moretam peramabiles filias meas, ut secundum

quod bic ordinavero darique jussero, ita ipse post obitum meum adimpleant.

Primiter enim omnium volo et ordino dari rectam decimam, et volo et

ordino distribui libras denariorum venetorum duo millia ultra decimam de

quibus dimitto soldos viginti denariorum venetorum grossormn Monasterio